
1 

 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

________________________________________________ 
 

 

DECRETO N. 346 IN DATA 21 MAGGIO 2019 
 

PROROGA VALIDITA’ 
DECRETI NN. 314/2017 – 315/2017 – 316/2017 – 318/2017 – 319/2017 – 

328/2018 – 329/2018 – 338/2019 - 339/2019 – 340/2019  
 

Prot. N. 8411 del 21 Maggio 2019 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 VISTO il vigente Statuto del Comune, approvato con delibera C. C. n. 12 del  

8/2/2001 e s.m.i. (Delibera C. C. n. 80 del 28/11/2002) e nello specifico l’art. 41; 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

delibera G. C. n.  197 del 22/12/2010 e s.m.i. e nello specifico il titolo II° capo IV; 
RICHIAMATA la delibera della G.C. N. 2 del 12/01/2011 come modificata con 
successive delibere NN. 45/2014-115/2014 - 132/2014 e 80/2015 con cui si è 

proceduto alla riorganizzazione delle funzioni attribuite ai titolari di posizione 
organizzativa; 

 VISTA la vigente dotazione organica; 
RICHIAMATI i propri decreti NN. 314/2017 – 315/2017 – 316/2017 – 318/2017 – 
319/2017 – 328/2018 – 329/2018 – 339/2019 – 340/2019  con cui si è provveduto 

rispettivamente a: 
DECRETO N. 314 IN DATA 29/12/2017: 

attribuzione al dott. Giovanni Boggi, Segretario Generale, delle funzioni gestionali ed 
amministrative per la GESTIONE UNITARIA DEL CONTENZIOSO con le correlative 
responsabilità previste dagli artt.  4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 

del 30/03/2001  e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
DECRETO N. 315 IN DATA 29/12/2017: 

attribuzione al dott. Giovanni Boggi, Segretario Generale, delle funzioni gestionali ed 
amministrative per la GESTIONE DEL SITO WEB,  con le correlative responsabilità 

previste dagli artt.  4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 
30/03/2001  e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
DECRETO N. 316 IN DATA 29/12/2017: 

attribuzione al dott. Giovanni Boggi, Segretario Generale, delle funzioni gestionali ed 
amministrative del Servizio Gestione Risorse Umane e del Servizio Fiscalità Locale, 

con le correlative responsabilità previste dagli artt. 4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto 
legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 
del 18.08.2000; 

DECRETO N. 318 IN DATA 29/12/2017: 
attribuzione alla dipendente dott. Simona Brun inquadrata nella categoria giuridica “D” 

posizione economica “ D2 “ dell’incarico di Responsabile del Servizi Finanziario- 
Economato e Pubblica Istruzione, con le correlative responsabilità previste dagli artt.  
4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i. e 

dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 



2 

 

DECRETO N. 319 IN DATA 29/12/2017: 

attribuzione alla dipendente Nicoletta Tedeschi inquadrata nella categoria giuridica “D” 
posizione economica “ D1 “ dell’incarico di Responsabile del Servizi Servizi Segreteria-

Affari Generali, Turismo, Cultura, Sport, Politiche Giovanili e Tempo Libero, Politiche 
Sociali, con le correlative responsabilità previste dagli artt.  4 – 16 – 17 – 20 – 21 del 
decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
DECRETO N. 328 IN DATA 10/07/2018: 

attribuzione alla dipendente dott. Monica Bossi inquadrata nella categoria giuridica “D” 
posizione economica “ D6 “ dell’incarico di Responsabile dei Servizi Demografici,  
Anagrafe e Stato Civile,  Toponomastica e Onomastica,  Servizio Elettorale, Servizi 

Cimiteriali, con le correlative responsabilità previste dagli artt.  4 – 16 – 17 – 20 – 21 
del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
DECRETO N. 329  IN DATA 10/07/2018: 

attribuzione al dott. Giovanni Boggi, Segretario Generale, delle funzioni gestionali ed 
amministrative dei Servizi Attività Produttive S.U.A.P. - Polizia Amministrativa e 
Gestione Risorse Patrimoniali, con le correlative responsabilità previste dagli artt.  4 – 

16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i. e dall’art. 
107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

DECRETO N. 338  IN DATA 16/01/2019: 
attribuzione alla dipendente dott. Monica Bossi inquadrata nella categoria giuridica “D” 
posizione economica “ D6 “ dell’incarico di Responsabile del Servizio Area Sicurezza 

Sociale - Polizia Locale e Protezione Civile, con le correlative responsabilità previste 
dagli artt.  4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e 

s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
DECRETO N. 339  IN DATA 05/02/2019: 
attribuzione alla dipendente geom. Marina Rizzato, funzionario tecnico cat. D giuridico, 

pos. economica D4, dell’incarico di Responsabile del Servizio Urbanistica - Edilizia 
privata, residenziale pubblica, del Servizio Lavori Pubblici oltre la soglia di € 350.000 e 

del Servizio Demanio Idrico, con le correlative responsabilità previste dagli artt.  4 – 
16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i., e dall’Art. 
107 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

DECRETO N. 340  IN DATA 05/02/2019: 
attribuzione al dipendente arch. Mario Ermini Burghiner, funzionario tecnico cat. D, 

pos. economica D5, dell’incarico di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e 
manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale sino alla soglia di € 
350.000.=, con le correlative responsabilità previste dagli artt.  4 – 16 – 17 – 20 – 21 

del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i., e dall’Art. 107 del D.Lgs. n. 
267 del 18/8/2000; 

 VISTO il C.C.N.L. EE.LL. 21/05/2018, ed in particolare gli articoli 13 e 14; 
 DATO ATTO che in dipendenza dell’entrata in vigore del nuovo C.C.N.L. EE.LL. i 
decreti sopra richiamati sono scaduti in data 20/05/2019; 

 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale N. 73 del 20/05/2019, 
immediatamente esecutiva, con cui –alla luce del nuovo contratto di comparto- è stato 

approvato il Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzative; 
 FATTO PRESENTE che l’Amministrazione Comunale sta valutando di provvedere 

ad una riorganizzazione dell’apparato gestionale dell’Ente anche al fine di riequilibrare 
i carichi di lavoro all’interno degli Uffici, tenendo conto delle priorità definite nei 
documenti di programmazione; 

 CONSIDERATO che, al momento, appare comunque necessario ed opportuno 
garantire il funzionamento dell’attività amministrativa; 



3 

 

 RITENUTO pertanto di prorogare i decreti di cui sopra a tutto il 3 giugno c.a., al 

fine di definire con la Giunta le nuove linee organizzative dell’Ente; 
 PRESO ATTO dei limiti di spesa del personale per l’anno 2019; 

 RICHIAMATO l’art. 1 comma 236 della legge 208/2015 in materia di limiti alle 
indennità delle posizioni organizzative; 
  

D E C R E T A 
 

1) di prorogare a tutto il 3 giugno 2019 i seguenti decreti: 
 

DECRETO N. 314 IN DATA 29/12/2017: 

attribuzione al dott. Giovanni Boggi, Segretario Generale, delle funzioni gestionali ed 
amministrative per la GESTIONE UNITARIA DEL CONTENZIOSO con le correlative 

responsabilità previste dagli artt.  4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 
del 30/03/2001  e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
DECRETO N. 315 IN DATA 29/12/2017: 

attribuzione al dott. Giovanni Boggi, Segretario Generale, delle funzioni gestionali ed 
amministrative per la GESTIONE DEL SITO WEB,  con le correlative responsabilità 

previste dagli artt.  4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 
30/03/2001  e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
DECRETO N. 316 IN DATA 29/12/2017: 

attribuzione al dott. Giovanni Boggi, Segretario Generale, delle funzioni gestionali ed 
amministrative del Servizio Gestione Risorse Umane e del Servizio Fiscalità Locale, 

con le correlative responsabilità previste dagli artt. 4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto 
legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 
del 18.08.2000; 

DECRETO N. 318 IN DATA 29/12/2017: 
attribuzione alla dipendente dott. Simona Brun inquadrata nella categoria giuridica “D” 

posizione economica “ D2 “ dell’incarico di Responsabile del Servizi Finanziario- 
Economato e Pubblica Istruzione, con le correlative responsabilità previste dagli artt.  
4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i. e 

dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
DECRETO N. 319 IN DATA 29/12/2017: 

attribuzione alla dipendente Nicoletta Tedeschi inquadrata nella categoria giuridica “D” 
posizione economica “ D1 “ dell’incarico di Responsabile del Servizi Servizi Segreteria-
Affari Generali, Turismo, Cultura, Sport, Politiche Giovanili e Tempo Libero, Politiche 

Sociali, con le correlative responsabilità previste dagli artt.  4 – 16 – 17 – 20 – 21 del 
decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
DECRETO N. 328 IN DATA 10/07/2018: 
attribuzione alla dipendente dott. Monica Bossi inquadrata nella categoria giuridica “D” 

posizione economica “ D6 “ dell’incarico di Responsabile dei Servizi Demografici,  
Anagrafe e Stato Civile,  Toponomastica e Onomastica,  Servizio Elettorale, Servizi 

Cimiteriali, con le correlative responsabilità previste dagli artt.  4 – 16 – 17 – 20 – 21 
del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

DECRETO N. 329  IN DATA 10/07/2018: 
attribuzione al dott. Giovanni Boggi, Segretario Generale, delle funzioni gestionali ed 

amministrative dei Servizi Attività Produttive S.U.A.P. - Polizia Amministrativa e 
Gestione Risorse Patrimoniali, con le correlative responsabilità previste dagli artt.  4 – 

16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i. e dall’art. 
107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
DECRETO N. 338  IN DATA 16/01/2019: 



4 

 

attribuzione alla dipendente dott. Monica Bossi inquadrata nella categoria giuridica “D” 

posizione economica “ D6 “ dell’incarico di Responsabile del Servizio Area Sicurezza 
Sociale - Polizia Locale e Protezione Civile, con le correlative responsabilità previste 

dagli artt.  4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e 
s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
DECRETO N. 339  IN DATA 05/02/2019: 

attribuzione alla dipendente geom. Marina Rizzato, funzionario tecnico cat. D giuridico, 
pos. economica D4, dell’incarico di Responsabile del Servizio Urbanistica - Edilizia 

privata, residenziale pubblica, del Servizio Lavori Pubblici oltre la soglia di € 350.000 e 
del Servizio Demanio Idrico, con le correlative responsabilità previste dagli artt.  4 – 
16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i., e dall’Art. 

107 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
DECRETO N. 340  IN DATA 05/02/2019: 

attribuzione al dipendente arch. Mario Ermini Burghiner, funzionario tecnico cat. D, 
pos. economica D5, dell’incarico di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e 

manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale sino alla soglia di € 
350.000.=, con le correlative responsabilità previste dagli artt.  4 – 16 – 17 – 20 – 21 
del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i., e dall’Art. 107 del D.Lgs. n. 

267 del 18/8/2000; 
 

2) il presente Decreto ha validità dal 21 maggio 2019 al 03 giugno 2019. 
 

Stresa, li 21 maggio 2019 
IL SINDACO 

 (Giuseppe Bottini) 
 

 

PER PRESA D’ATTO 
 

(dott. Giovanni Boggi) 
 
(dott.ssa Simona Brun) 

 
(Nicoletta Tedeschi) 

 
(dott.ssa Monica Bossi) 
 

(geom. Marina Rizzato)  
 

(arch. Mario Ermini Burghiner) 
 
 

 
 

 
 


